1

2021 年 4 月 20 日

各 位

インフラファンド発行者名

東京インフラ・エネルギー投資法人

代表者名  執行役員       永森 利彦

（コード番号 9285）

管理会社名

東京インフラアセットマネジメント株式会社

代表者名  代表取締役社長   永森 利彦

問合せ先  取締役社長補佐

兼管理本部長  中島 健吾

（TEL: 03-6551-2833）

管理会社における取締役の異動に関するお知らせ

東京インフラ・エネルギー投資法人が資産の運用を委託する資産運用会社である東京インフラアセッ

トマネジメント株式会社（以下「本管理会社」といいます。）は、本日開催の取締役会において、取締役

の辞任に伴う新任取締役の選任について 2021 年 4 月 28 日開催予定の本管理会社の臨時株主総会に付議

することを決定いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．取締役の異動

氏名 新 旧 日付

眞山 秀睦（注） 取締役 顧問
就任予定日

2021 年 4 月 30 日付

中島 健吾 （退任）
取締役社長補佐
兼管理本部長

退任予定日
2021 年 4 月 30 日付

  （注）略歴については別紙をご参照ください。

２．本異動後の本管理会社の役員の状況

役職名 氏名 常勤･非常勤の別

代表取締役社長 永森 利彦 常勤

取締役 眞山 秀睦 常勤

取締役 水野 裕太郎 非常勤

監査役 長尾 定 非常勤

３．その他

本件に関しては、金融商品取引法、宅地建物取引業法、その他関係法令の規定に従い、必要な届出等
の手続きを行います。

以 上

※本投資法人のホームページアドレス：https://www.tokyo-infra.com/

https://www.tokyo-infra.com/

2

（別紙）

新任予定取締役の略歴

役職名 氏名 主要略歴 所有株式数（株）

取締役 眞山 秀睦 1989年 4月

2005年11月

2008年10月

2010年10月

2011年3月

2011年6月

2017年9月

2019年1月

2019年6月

2020年7月

2021年4月

2021年4月

株式会社太陽神戸銀行（現株式会社三井住友銀

行）入行

ジャパン・ホテル・リート・アドバイザーズ株式

会社 企画部 次長（出向）

同社 入社 企画部兼運用部 次長

同社 企画部長

株式会社共立メンテナンス 入社

同社 経営企画部 担当部長

東京インフラアセットマネジメント株式会社

入社 財務経理IR部長

同社 管理本部長

同社 取締役管理本部長

東祥アセットマネジメント株式会社 入社

財務管理部長

東京インフラアセットマネジメント株式会社

入社 顧問

同社 取締役 就任予定

－